Planung
ENERGIEAUSWEIS
32-019-01 Gemeindezentrum Ebbs
Gemeinde Ebbs
Kaiserbergstraße 7
A 6341 Ebbs
Fiby ZT GmbH
Robert Waldner DI, MSc.

Die erforderliche Leistung für die Warmwasserbereitung ist unberücksichtigt.
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,152702 REP036 o1921 - Tirol                12.04.2022 Seite 9
             Bearbeiter Robert Waldner DI, MSc.
ID01 [FB02] EG Decke zu Tiefgarage (25cm FBAB + 12,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0050  0,160  0,031
Estrich  0,0900  1,600  0,056
Polyethylenbahn, -folie (PE)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS T1000  0,0300  0,038  0,789
EPS-W25 WLG0036  0,0500  0,036  1,389
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0750  0,050  1,500
Stahlbeton lt Statik  0,2500  2,300  0,109
Tektalan A2-SD-(125-200mm) WLG040  0,1250  0,040  3,125
Dicke gesamt  0,6252 U-WertRse+Rsi = 0,34  0,14
ID02 [FB01] EG Zwischendecke STGH/WC/Technik/Nebenräume (25cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0100  0,160  0,063

l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Mineralwolle MW-WF WLG0035 / UK punktuell Edelstahl z.B.
Eurofox
 0,2000  0,035  5,714
Windpapier  0,0010  0,500  0,002
Vorgehängte hinterlüftete Fassade lt.Arch  0,0850  0,160  0,531*
Dicke gesamt 0,5010 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,16
Dicke  0,4160
AW02 Außenwand STB Sockeldämmung (18cm EPS-P)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Sockeldämmplatte EPS-P WLG035  0,1800  0,035  5,143
Unterputz armiert  0,0040  1,100  0,004
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,4070 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,18
32-019-01 Gemeindezentrum Ebbs
Bauteile
             Bearbeiter Robert Waldner DI, MSc.GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,152702 REPBAUTEILE o1921 - Tirol                12.04.2022 Seite 10
AW04 [AW04] Außenwand STGH
l d / lDickevon Innen nach Außen
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
PUR WLG022 mechanisch befestigt  0,1400  0,022  6,364
Vorgehängte hinterlüftete Fassade lt.Arch  0,0900  0,160  0,563*
Dicke gesamt 0,4350 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,15
Dicke  0,3450
ZD01 [FB03] warme Zwischendecke (20cm FBAB)

Mineralwolle MW-WF WLG0035 / UK punktuell Edelstahl z.B.
Eurofox
 0,1200  0,035  3,429
Windpapier  0,0010  0,500  0,002
Vorgehängte hinterlüftete Fassade lt.Arch  0,0850  0,160  0,531*
Dicke gesamt 0,6062 U-WertRse+Rsi = 0,21  0,16
Dicke  0,5212
32-019-01 Gemeindezentrum Ebbs
Bauteile
             Bearbeiter Robert Waldner DI, MSc.GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2022,152702 REPBAUTEILE o1921 - Tirol                12.04.2022 Seite 11
FD01 [DA01] Flachdach, Duodach (20cm EPS Plus im Gefälle + 6cm XPS)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Kies lt. Arch.  0,0600  0,700  0,086*
Vlies wasserabweisend z.B. Roofmate MK  0,0010  0,500  0,002*
XPS SL-A WLG0033 (30-80mm)  0,0600  0,033  1,818
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
EPS-W25 plus Gefälleplatte WLG031 im Mittel (im Tiefpunkt
min. 9cm)
 0,2000  0,031  6,452
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt. Statik  0,2500  2,300  0,109
abgehängte Akustikdecke, teilweise Raumakustisch wirksam  0,0750  0,060  1,250*F
2  x 12,5 mm Gipskartonplatte  0,0250  0,210  0,119*
Dicke gesamt 0,6860 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,12
Dicke  0,5250
FD02 [D04] Terrasse, oberhalb Wohnen, Warmdach (8cm PUR Grundplatte / 4cm EPS i. M.
l d / lDickevon Außen nach Innen
Holzrost auf UK, punktuell auf Gummischrot oä  0,0800  0,140  0,571*
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
PUR Gefälled. WLG0022 i.M. im Tiefpunkt 3cm  0,0400  0,022  1,818
PUR Grundplatte alukaschiert WLG022  0,0800  0,022  3,636
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
abgehängte Akustikdecke, teilweise Raumakustisch wirksam  0,0750  0,060  1,250*

Dampfsperre z.B. ALUJET Floorjet REFLEX (sd>1500m)  0,0012  1,000  0,001
WU Beton lt Statik  0,3000  2,500  0,120
Polyethylenbahn, -folie (PE) / Gleitlager  0,0002  0,500  0,000
FLOORMATE (XPS G50/70 lt Statik 71-120mm WLG035)  0,1000  0,035  2,857
Sauberkeitsschicht  0,0700  0,700  0,100*
Dicke gesamt 0,5614 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,30
Dicke  0,4914
IW01 [AW01] Nachweis: Wand STGH/Schleuse/Technik/Nebenräume zu TG
l d / lDickevon Innen nach Außen
Stahlbetonwand lt. Statik  0,1800  2,300  0,078
Tektalan A2-E31-(100mm) WLG036, nachträglich montiert  0,1000  0,036  2,778
Dicke gesamt  0,2800 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,32
AW03 [AW02] Nachweis: Wand STGH/Schleuse/Technik/Nebenräume zu TG
l d / lDickevon Innen nach Außen
Stahlbetonwand lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
XPS SL-A WLG0036 (180mm)  0,1800  0,036  5,000
Stahlbetonwand lt. Statik  0,1600  2,300  0,070
Dicke gesamt  0,5400 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,19
IW02 [AW02] Nachweis: Wand WC zu Lager/Keller
l d / lDickevon Innen nach Außen